



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	47.902.300,00	8.206.583,38	25.529.350,14	10.824.825,93	28.953.107,85	20.692.780,88
RECEITAS DE CAPITAL	5.007.700,00	834.616,70	2.503.850,10	598.073,07	698.299,67	260.340,80
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-2.910.000,00	-485.000,00	-1.455.000,00	-719.729,41	-2.095.978,40	1.343.567,65
SUBTOTAL	50.000.000,00	8.556.200,08	26.578.200,24	10.703.169,59	27.555.429,12	22.296.689,33
(-) DEDUÇÕES	2.415.200,00	402.533,34	1.207.600,02	1.068.759,96	1.950.596,22	422.955,92
Receitas de Operações de Créditos	2.000.000,00	333.333,34	1.000.000,02	598.073,07	698.299,67	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	415.200,00	69.200,00	207.600,00	470.686,89	1.252.296,55	422.955,92
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	47.584.800,00	8.153.666,74	25.370.600,22	9.634.409,63	25.604.832,90	21.873.733,41

Despesas Fiscais	Resultado Primário					
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	34.510.000,00	5.751.666,67	17.255.000,00	3.497.046,12	25.167.705,72	6.408.862,85
(-) Juros e Encargos da Dívida	230.000,00	38.333,33	115.000,00	20.121,47	96.171,38	20.121,47
SUBTOTAL	34.280.000,00	5.713.333,33	17.140.000,00	3.476.924,65	25.071.534,34	6.388.741,38
DESPESAS DE CAPITAL	15.240.000,00	2.540.000,00	7.620.000,00	5.250.897,16	12.568.297,94	3.045.461,56
(-) Deduções	1.153.000,00	192.166,67	576.500,00	294.611,33	872.157,08	294.611,33
Amortização de Dívida	1.153.000,00	192.166,67	576.500,00	294.611,33	872.157,08	294.611,33
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	48.367.000,00	8.061.166,67	24.183.500,00	8.433.210,48	36.767.675,20	9.139.591,61
RESULTADO	-782.200,00	92.500,07	1.187.100,22	1.201.199,15	-11.162.842,30	494.818,02

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
I - Dívida Consolidada	13.125.127,53	12.706.777,67	13.025.315,16	318.537,49	-114.193,32
(-) Disponibilidade de Caixa	10.034.777,64	13.272.451,19	14.521.373,86	1.248.922,67	4.486.596,22
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	147.960,69	150.938,60	167.399,89	16.461,29	19.439,20
II - Dívida Consolidada Líquida	2.942.389,20	-716.612,12	-1.663.458,59	-946.846,47	-4.605.847,79
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.942.389,20	-716.612,12	-1.663.458,59	-946.846,47	-4.605.847,79